Nach dem Rost. Lib. recognit. 1338—1384, fol. 115<sup>b</sup>, eingetragen zwischen fer. 6<sup>a</sup> in die Panthaleonis und fer. 6<sup>a</sup> in crastino beati Bartholomei.

1368. Juli 30. Aggathorps-Kirche in Schonen.

9812.

*Albrecht, König von Schweden, schliesst ein Bündniß mit dem Bischofe Konrad von Oesel, den er mit seiner Kirche in seinen*

*Schutz nimmt, dahin, dass jeder in seinen Landen keine Feinde und Flüchtlinge (profugos) des andern dulden soll, und erlaubt den Leuten des Bischofs freien Handel in seinem Lande, mit Ausnahme der Ausfuhr von Pferden.*

Omnibus presens scriptum cernentibus Albertus dei gratia Svecorum Gotorumque rex ac dominus terre Scanie salutem in domino sempiternam — — —. Datum in castris nostris apud ecclesiam Aggatorp in Scania, anno domini millesimo CCCLX octavo, penultima die mensis Julii.

Nach Rydberg, Svorges trakt. II, S. 397, aus einer Abschrift von 1534 im Reichs-Archive zu Kopenhagen. — Gedruckt bei Bunge, Livländ. Urk.-Buch III, S. 214, auch in den Mittheil. für Liv-, Esth- u. Curländ. Gesch. VI, S. 292, und in Grönblad, Nya Källor till Finlands Medeltida historia I, S. 9, Nr. 5.

1368. Juli 30. Rostock.

9813.

*Beschlüsse der Rathssendeboten wendischer Städte über die freigegebene Schonenfahrt und die Ausdehnung der Kölner Conföderation (Nr. 9706).*

Anno domini 1368, dominica proxima post festum beati Jacobi, nuncii consulares civitatum infrascriptarum in Rostok congregati: Lubeke videlicet — —; Sundis — —; Wismer Hermannus Kropelin et Petrus Stromekendorp; Rostok Arnoldus Kropelin, Lambertus Witte, Johannes de Kiritze et Everhardus Beseler, decreverunt:

1. Primo quod mittere debent Rostoccenses nomine eorum litteras Colbergensibus et Nova Stargardensibus ut adhuc scribant Sundensibus intentionem suam super defensione et resistentia Danorum regi facienda prout nuper in festo beati Johannis in Lubeke fuit conceptum, nam dicte civitates manere volunt apud talem defensionem (<si dicte civitates, videlicet Colbergh et Nova Stargarde, hoc idem facere vellent>).

8. Jtem concordaverunt, quod tale subsidium, quod faciunt duci Magropolitensi ad resistendum regi, tale etiam facere volunt duci Buggyslavo et alii eorum amicis, iuxta concordantiam in festo beati Johannis in Lubeke factam sicut in recessu tunc facto continetur.<sup>1</sup>

9. Jtem dederunt dominis Lubicensibus plenum posse ad presentandum domino lusco Detlevo de Tzülen militi, castrum et civitatem Wittenborgh et

ad recipiendum ab eo caucionem aut cum litteris aut cum amicis prout eis utilius videbitur expedire.